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ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
DATOS PRELIMINARES AL 30/06/2010
en pesos uruguayos

ACTIVO

Disponible

Inversiones de Reserva

Créditos

Bienes de Uso
Cuentas de Orden

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO

Deudas Financieras
Deudas Diversas

PATRIMONIO
Revaluacion Técnica Vehiculos
Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio

Cuentas de Orden

3.437.426.144

23.721.734
2.633.613.924
765.028.986
15.061.500
27.612

3.437.426.144
757.250.836

254.785.793
502.465.042

2.680.175.308
196.370
2.602.473.778
77.505.160

27.612

ESTADO DE RESULTADOS
DATOS PRELIMINARES DEL PERIODO 01/01/2010 - 30/06/2010
en pesos uruguayos

INGRESOS OPERATIVOS
Aportes Patronales Totales
Aportes Personales Totales
Aporte del Estado
Aportes de Similares y Asimilados

EGRESOS OPERATIVOS

Pasividades

Retribuciones Personales y Gastos
RESULTADO OPERATIVO
RESULTADOS DIVERSOS

RESULTADOS FINANCIEROS

RESULTADO TOTAL

3.616.424.378
1.981.533.943
1.496.875.784
121.301.559
16.713.092

-3.613.347.243
-3.540.384.278
-72.962.966
3.077.135
-2.356.248
76.784.273

77.505.160

Fuente: Contabilidad

COMPOSICION DE LOS INGRESOS OPERATIVOS AL 30/06/2010

Aportes Patronales Totales

Prestacion
Complementaria
32,6%

Aporte Patronal
Basico 7,5%
3,2%

Aporte Patronal
Basico 25,25%
64,2%

Aportes Personales Totales

Aporte Personal
de Pasivos
27,8%

Aporte Personal
de Activos 15%
8,4%

Aporte Personal
de Activos
17,5%
63,8%

Ingresos Operativos

Aporte Personal de
Pasivos
11,5%

Aporte del Estado
3,4%

Aporte Personal 15%
3,5%

Aporte Personal 17,5%
26,4%

Aportes de Similares y
Asimilados

0,5%

Aporte Patronal 25,25%
35,2%

Aporte Patronal 7,5%

» 1,8%
Prestacion

Complementaria
17,9%




INVERSIONES FINANCIERAS AL 30/06/2010 - A PRECIO DE MERCADO

MONEDA NACIONAL

DISPONIBLE

PLAZO FIJO

LETRAS TESORERIA
CERTIFICADO DEPOSITO TRANSF.
PRESTAMOS PERSONALES

MONEDA REAJUSTABLE

LETRAS TESORERIA

PRESTAMOS HIPOTECARIOS
PRESTAMOS PERSONALES
BONOS EN UNIDADES INDEXADAS

DOLARES
DISPONIBLE

INTERESES DEVENGADOS

TOTALES

FUENTE: INVERSIONES

COTIZACION DOLAR : 21,127

MONEDA EQUIV. PORCENTAJE
DE ORIGEN DOLARES DEL TOTAL

12.378.743 585.921 1,32%
1.000.000 47.333 0,11%
227.669.707 10.776.244 24,26%
14.984.265 709.247 1,60%
156.081.635 7.387.780 16,63%
412.114.350 19.506.525 43,92%
318.875.664 15.093.277 33,98%
35.847.440 1.696.760 3,82%
13.133.388 621.640 1,40%
130.536.679 6.178.666 13,91%
498.393.171 23.590.343 53,11%
419.932 419.932 0,95%
419.932 419.932 0,95%
896.976 2,02%
44.413.776 100,00%

COLOCACIONES RENTABILIDAD ULTIMO ANO MOVIL
A 30/06/2010
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GASTOS DE ADMINISTRACION / INGRESOS TOTALES

A DICIEMBRE DE CADA ANO
Gastos de Admin.|  Ingresos Porcentaje
2004| 125937.748,61 | 3.792.548.967,89 3,32%
2005| 133.788.579,63 | 4.076.309.471,40 3,28%
2006| 137.613.760,38 | 3.933.258.921,71 3,50%
2007| 143.718.84290 | 4.248.849.185,01 3,38%
2008| 144.634.467,71 | 4.888.033.515,46 2,96%
2009| 155.966.898,72 | 6.780.017.744,31 2,30%

100

Millones de $

20

Fuente: Balancetes Mensuales

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

ULTIMOS CINCO ANOS

PERIODO: JUNIO DE CADA ANO
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FONDOQOS DEL SUBSIDIO POR DESEMPLEOQO (Régimen Transitorio) AL 30/06/2010

AL 31/05/2010 junio-10 ' AL 30/06/2010

INGRESOS

APORTE ACTIVOS (*) 666.266.702,43 0,00 666.266.702,43
APORTE PASIVOS (**) 354.060.926,08 0,00 354.060.926,08
RETENIDO IASS 177.393.280,05 251.416,80 177.644.696,85
INTERESES BANCARIOS 108.042.603,88 1.813.532,08 109.856.135,96
AJUSTE POR VARIACION U.1. 139.041.135,67 612.384,97 139.653.520,64
MULTAS Y RECARGOS 515.072,33 0,00 515.072,33
EGRESOS

PAGO SUBSIDIOS 993.637.664,26 880.935,00 994.518.599,26
COMISIONES BROU 806.757,05 2.437,83 809.194,88
JUBILACIONES ANTICIPADAS 55.709.153,16 2.997.165,40 58.706.318,56
SALDO FINAL 395.166.145,97 -1.203.204,38 393.962.941,59

(*) Tasa de aportacion: 2,5% a partir de la creacion del Subsidio, por R. 3664/05 se reduce a 1,5% a partir del 01/09/2005;
por R.761/08 se reduce a 0,25% a partir del 01/04/08; por R.2194/08 se fija en 0% a partir del 01/11/08.

(**) Tasa de aportacion: 2,5% a partir de la creacion del Subsidio, por R. 3664/05 se reduce a 1,5% a partir del 01/09/2005;
por R.1186/07 la tasa de aportacion se fija en 0% a partir del 01/06/07

AFILIADOS EN EL SUBSIDIO POR DESEMPLEO SEGUN PRESUPUESTO
ULTIMO ANO MOVIL
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Ago- Set-09 Oct-09 Nov- Dic-09 Ene- Feb- Mar- Abr- May-
09 09 10 10 10 10 10

Jul-09 Jun-10

O REG. TRANSITORIO | 15 15 15 28 25 25 25 25 25 24 24 24
B REG. GENERAL 23 27 26 21 22 20 26 23 24 20 21 20
O JUB. ANTICIPADA 114 110 106 103 101 100 99 97 97 94 92 92
B REG. NUEVAS EMP. | 89 95 114 125 116 136 131 102 105 80 79 74
O TOTAL 241 247 261 277 264 281 281 247 251 218 216 210




AFILIADOS ACTIVOS
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CEDULAS

CEDULAS DE PASIVOS
ULTIMOS 12 MESES
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O CEDULAS JUBILATORIAS s CEDULAS PENSIONARIAS m TOTAL CEDULAS PASIVOS

RELACION ACTIVVO / PASIVVO
CON PENSION EQUIVALENTE

(MENSUAL)
1,55 -
1,48 11,47 1,4677 Al 1,4616
* 14781 —Ee T e — 1,4566
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% DEL TOTAL RECAUDADC

% DEL TOTAL RECAUDADC

RELACION PASIVIDADES / RECAUDACION
Julio 2008 - Junio 2009

Acumulado de los Ultimos 12 meses (criterio de caja)
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